Resultando que en la subasta número 179 (tomo I: 1.a se­

sión completa), celebrada por la Sala de Arte y Subasta Du- 
rán, los días 20 al 23 de marzo de 1984, le fue adjudicado el 
lote número 213 «Astrolablo indo-persa», S. XVIII, por el precio 
total de ciento noventa y ocho mil (198.000) pesetas, a don 
Mojana Sami Swed, con domicilio en Madrid, calle José Ortega 
y Gasset, número 85;

Resultando que la Junta de Calificación, Valoración y Ex­
portación de Obras de Importancia Histórica o Artística, en 
su sesión del día 3 de abril de 1984, acordó por unanimidad

[...]

indudable valor artístico, y existen razones suficientes para su 
adquisición por el Estado,

Este Ministerio ha resuelto adquirir, en el ejercicio del de­
recho de retracto, para el Museo Nacional de Ciencia y Tec­
nología, y por el precio total de ciento noventa y ocho mil 
(198.000) pesetas, más los gastos legítimos que pudieran acre­
ditarse, el lote número 213, »Astrolabio indo-persa», S. XVIII.

Este precio se pagará a don Mojanad Sami Swed con car­
go a los fondos de que dispone para estas atenciones el De­
partamento; debiendo mientras tanto permanecer dicha obra